
Citta' di Termoli
Provincia di Campobasso

 
 

DETERMINAZIONE 
COPIA 

 
SETTORE ASSISTENZA ALLA PERSONA - CULTURA - SPORT

U.O. UFFICIO EUROPA
  

Numero Registro Generale 1155 del  24-06-2020
Numero Settore 177

 

 
OGGETTO: AVVISO PER MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER L'AFFIDAMENTO DEL
SERVIZIO DI REALIZZAZIONE, SVILUPPO E PRODUZIONE DI UN VIDEO PROMOZIONALE PER
LA DIFFUSIONE DEI RISULTATI DEL PROGETTO REGLPORTS – PROGRAMMA IPA CBC –
ITALIA-ALBANIA-MONTENEGRO

 
 
 
 
 

IL DIRIGENTE
 
PREMESSO CHE:

-      il Comune di Termoli ha aderito al progetto denominato “REGLPORTS” il cui LP è l’Albania e i
partner italiani sono il Comune di Termoli, l’Upi Puglia ed il Comune di Manfredonia, e il Lead Partner è
la National Coast Agency Tirana, il progetto è finanziato con i fondi di cui al programma IPA CBC di
cooperazione territoriale transfrontaliera, Italia- Albania – Montenegro;
-      il progetto di cui trattasi è incentrato sul turismo nautico e sviluppo e promozione dei piccoli e medi
porti costieri ed è stato dichiarato eleggibile ed ammesso al finanziamento, di cui € 189.000.00 quale
quota spettante al Comune di Termoli e la durata del progetto e di due anni, da aprile 2018 con proroga
accordata fino a dicembre 2020;
-      in data 30/04/2018 il Comune di Termoli ha sottoscritto il subsidy contract;
-      al Comune di Termoli sono stati assegnati il work plan di progetto e alcune attività precisate nei
contenuti del progetto;
-      il Comune di Termoli ha affidato, tramite procedure selettive pubbliche, i servizi di cui ai WP
assegnati e all’interno del WP “Communication, Activity A.C.4 Digital Activities”, è previsto lo sviluppo e
realizzazione di un video promozionale del progetto, che veicoli i risultati dello stesso ai portatori di
interesse e al pubblico, con l’obiettivo di sensibilizzare e coinvolgerli nelle attività progettuali, il video
dovrà promuovere i risultati del progetto ed essere disseminato tramite pagine social del progetto
durante gli eventi pubblici;

 
CONSTATATO che l’amministrazione deve dare corso all’iter procedimentale finalizzato
all’approvvigionamento riguardante lo sviluppo e realizzazione di un video promozionale del progetto

1/3DETERMINAZIONE N. 177  DEL 24-06-2020



REGLPORTS, che veicoli i risultati dello stesso ai portatori di interesse e al pubblico, con l’obiettivo di
sensibilizzare e coinvolgerli nelle attività progettuali con una durata contrattuale corrispondente alla
chiusura delle attività progettuali entro e non oltre il 30/12/2020;
 
RITENUTO conseguentemente di attivare una procedura di manifestazione di interesse per selezionare gli
operatori economici interessati a partecipare alla procedura negoziata sotto soglia per l’affidamento del
servizio avente ad oggetto lo sviluppo e realizzazione di un video promozionale del progetto REGLPORTS,
che veicoli i risultati dello stesso ai portatori di interesse e al pubblico, con l’obiettivo di sensibilizzare e
coinvolgerli nelle attività progettuali e che non sono disponibili convenzioni CONSIP raffrontabili con quanto
è oggetto di acquisto tramite la presente procedura;
 
PRECISATO CHE con il presente avviso non è indetta alcuna procedura di gara, trattandosi di una
acquisizione di manifestazione di interesse finalizzata all’individuazione di operatori economici da invitare
alla successiva procedura negoziata ex art. 36, comma 2, lett. b d.lgs. n. 50/2016. L'avviso ha, quindi,
scopo esclusivamente esplorativo, senza l’instaurazione di posizioni giuridiche od obblighi negoziali nei
confronti del Comune di Termoli, che si riserva la possibilità di sospendere, modificare o annullare, in tutto
o in parte, il procedimento avviato, e di non dar seguito all’indizione della successiva procedura negoziata
per l’affidamento dei servizi di cui trattasi, senza che i soggetti richiedenti possano vantare alcuna pretesa,
nonché di procedere con l’invio della lettera di invito alla
presentazione dell’offerta anche in presenza di un’unica manifestazione di interesse valida.
 
DATO ATTO CHE:

-        i requisiti e le condizioni per la manifestazione d’interesse a partecipare alla procedura di
affidamento del servizio in oggetto sono quelli inseriti nell’Avviso pubblico che, allegato al presente atto,
ne forma parte integrante e sostanziale;
-        l’avviso sarà pubblicato per un periodo di quindici giorni sulla piattaforma telematica TRASPARE
della Centrale Unica di Committenza dei comuni di Campomarino, Guglionesi e Termoli al seguente
indirizzo internet: www.comunetermoli.traspare.com;

 
DATO ATTO CHE l’importo a base di gara è pari ad € 8.196,72, IVA ed eventuali oneri
esclusi;
 
APPURATO che, sotto il profilo del rischio interferenziale, nell’esecuzione del presente
appalto non si appalesa esistente la categoria del rischio interferenziale, ai sensi dell’art. 26,
comma 3, del d.lgs. n. 81/2008 e non si rende necessaria la redazione del DUVRI in quanto
non sussistono interferenze con la stazione appaltante;
 
VISTO il D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.;
 

DETERMINA
 
1. di approvare l’Avviso per manifestazione di interesse per l'affidamento del servizio di realizzazione,
sviluppo e produzione di un video promozionale, volto alla diffusione e conoscenza dei risultati di cui al
progetto REGLPORTS – PROGRAMMA IPA CBC – ITALIA-ALBANIA-MONTENEGRO, ai sensi dell’art.
36, comma 2, lettera b) del D. Lgs. n. 50/2016, secondo il criterio dell’offerta economicamente più
vantaggiosa, sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi dell’art. 95, comma 2 D.lgs. n.50/2016;
2. di procedere alla pubblicazione dell'Avviso per
un periodo di quindici giorni sull'albo pretorio on line dell'Ente;
3. di pubblicare l'Avviso per un periodo di quindici giorni sulla piattaforma telematica TRASPARE della
Centrale Unica di Committenza dei comuni di Campomarino, Guglionesi e Termoli al seguente indirizzo
internet: www.comunetermoli.traspare.com;
4. di dare atto che con l'avviso di cui al punto 1 del dispositivo non è indetta alcuna procedura di gara, di
affidamento concorsuale o paraconcorsuale e che non sono previste graduatorie di merito o attribuzioni di
punteggio;
5. di dare atto che il Responsabile del Procedimento è il dott. Ulisse Fabbricatore;
6. di dare atto che con successiva lettera si provvederà a richiedere alla C.U.C. l'avvio della procedura di
selezione provvedendo a trasmettere i documenti necessari;
7. di attestare con la firma del presente atto, ai fini del controllo preventivo di regolarità
amministrativa – contabile di cui all’art. 147 bis, c. 1, del D.lgs. n. 267/2000, la regolarità
tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza
dell’azione amministrativa;
8. di dare atto che il provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al
D.Lgs. n. 33/2013 con obbligo di pubblicazione sul sito istituzionale nella sezione
“Amministrazione Trasparente”.

2/3DETERMINAZIONE N. 177  DEL 24-06-2020

http://www.comunetermoli.traspare.com/
http://www.comunetermoli.traspare.com/


 
 

 
 

IL DIRIGENTE
f.to AVV. MARCELLO VECCHIARELLI

 

 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.
 
Termoli, IL DIRIGENTE
  AVV. MARCELLO VECCHIARELLI
 

 

3/3DETERMINAZIONE N. 177  DEL 24-06-2020


